116
DOM/ES - Edição Nº2.561

terça-feira, 23 de Julho de 2024

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ICONHA-ES, 22 de Julho de 2024

GEDSON BRANDÃO PAULINO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1366981

Contrato

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2024

ID CidadES: 2024.032E0700001.02.0018
Processo Administrativo: 003.689/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de material pedagógico e brinquedos
para atender as demandas da Secretaria Municipal
de Educação.
Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de
Iconha/ES.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da
data de assinatura.
Data de Assinatura: 22/07/2024.

A R P n.º 078 /2024
PromitenteFornecedora:ACHOUDISTRIBUIÇÃO
E COMERCIO LTDA
CNPJ: 48.529.824/0001-80
Valor: R$2.043,60 (dois mil e quarenta e tres reais
e sessenta centavos)

A R P n.º 079/2024
Promitente Fornecedora: BANDEIRAS ON LINE
ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
CNPJ:00.295.234/000-03
Valor: R$889,50 (oitocentos e oitenta e nove reais
e cinquenta centavos)

A R P n.º080/2024
Promitente Fornecedora: BRAVO COMERCIO E
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ: 34.978.393/0001-24
Valor: R$2.581,50 (dois mil quinhentos e oitenta e
um reais e cinquenta centavos).

A R P n.º081/2024
Promitente Fornecedora: BRINQUELIBRAS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 53.508.392/0001-60
Valor: R$1.510,00 (um mil quinhentos e dez reais).

A R P n.º082/2024
Promitente Fornecedora: COMERCIAL SUL
CULTURAL DE LIVROS LTDA
CNPJ: 36.370.575/0001-43
Valor: R$7.284,30 (sete mil duzentos e oitenta e
quatro reais e trinta centavos).

A R P n.º083/2024
Promitente Fornecedora: DISTRIBRINQ
COMERCIAL LTDA
CNPJ: 18.777.355/0001-57
Valor: R$885,00 (oitocentos e oitenta e cinco
reais).

A R P n.º084/2024
Promitente Fornecedora: DOMINO COMERCIO
DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA
CNPJ: 28.854.349/0001-00
Valor: R$4.835,10 (quatro mil oitocentos e trinta e
cinco reais e dez centavos).

A R P n.º085/2024
Promitente Fornecedora: INDUSTRIA FENIX
CORTE A LASER EIRELI
CNPJ: 13.759.849/0001-95
Valor: R$2.295,00 (dois mil duzentos e noventa e
cinco reais).

A R P n.º086/2024
Promitente Fornecedora: LAGUNA ESPORTE
LTDA

CNPJ: 52.307.066/0001-22
Valor: R$2.249,75 (dois mil duzentos e quarenta e
nove reais e setenta e cinco centavos).

A R P n.º087/2024
Promitente Fornecedora: MIX COMERCIO E
SERVICOS EIRELI
CNPJ: 20.456.424/0001-72
Valor: R$2.904,45 (dois mil novecentos e quatro
reais e quarenta e cinco centavos).

A R P n.º088/2024
Promitente Fornecedora: MONICA R. DE MELLO
FARIA ME
CNPJ: 17.353.208/0001-97
Valor: R$3.786,00 (tres mil setecentos e oitenta e
seis reais).

GEDSON BRANDÃO PAULINO
Prefeito Municipal

Protocolo 1367204

Itarana

Deliberação

COMUNICADO
A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SEMAMA do Município de Itarana/ES torna
público que Eduardo Schultz, CPF 826.940.607-49,
residente em Alto Santa Joana, Zona Rural, Itarana/
ES, através do processo n° 006293/2023, obteve
a Licença Municipal Ambiental de Regularização
para despolpamento/descascamento de café, em
via úmida, na localidade de Alto Santa Joana, Zona
Rural, Município de Itarana/ES.

Protocolo 1366952

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 044/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: CIDADE ENGENHARIA LTDA, CNPJ
Nº 36.221.828/0001-17
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento
é a aquisição de meios-os e blocos intertravados
posto em obra para pavimentação na comunidade
de Santa Rita 4/6 e comunidade do Marques, por
meio do Convênio/SEAG nº 010/2024, conforme
especicações estabelecidas no anexo  deste
CONTRATO.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será
de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura
do contrato.
VALOR: R$ 671.120,00 (seiscentos e setenta e um
mil, cento e vinte reais)
PROCESSO N°: 003042/2024 de 28 de junho de
2024 - Secretaria Municipal de Transportes, Obras e
Serviços Urbanos - SMTOSU
BASE LEGAL: Convenio/SEAG n° 010/2024 -
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
069/2023 - Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
ID CidadES Contratação nº
2024.036E0700001.16.0002

Itarana/ES, 22 de julho de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1367302